
Atto
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO
15AJ

15AJ.2016/D.00733 20/5/2016

201602704 2016 04.05 U16151 € 1.241.000,00 201601492

201700062 2017 04.05 U16151 € 39.358,47 2017201700098

2

Elio Manti 26/05/2016

P.O. BASILICATA FSE 2014-2020.-ASSE III - D.G.R. N. 319 DEL 29 MARZO 2016 - "PERCORSI FORMATIVI PER
SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA -LAVORO IN MOBILITA' INTERNAZIONALE PER GLI
STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA
REGIONE BASILICATA". APPROVAZIONE ESITI VALUTAZIONE,

X



 

Pagina 2 di 7 

                           IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazione, concernente le norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;  

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazioni, concernente la “Riforma   

dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA         la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 concernente la “modifica della D.G.R. n. 637 del 

3 maggio 2006 – Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta regionale – Avvio del sistema informativo di gestione dei 

provvedimenti amministrativi”; 

VISTO        il Dlgs n. 33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012,concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA         la D.G.R. n. 92 del 30 gennaio 2014 con la quale è stato approvato il Programma 

Triennale 2014/2016 per la trasparenza e l’integrità, in ottemperanza al Dlgs n. 

33/2013; 

VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con  le   

quali sono   state  definite   la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei 

dipartimenti  regionali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della 

Giunta Regionale; 

VISTA     la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 con la quale sono  state  approvate le modifiche 

all’assetto  organizzativo, delineato dalla D.G.R. 694/2014, per le Aree istituzionali 

della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale, nonchè è stata 

definita la denominazione, la declaratoria e la graduazione di ciascuna posizione 

dirigenziale; 

VISTA la D.G.R. n. 691  del 26 maggio 2015 con la quale   sono stati designati  i dirigenti 

per la direzione delle  strutture dei dipartimenti regionali dell’Area istituzionale della 

Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale, come rideterminati dalla succitata  

D.G.R. n. 689/2015; 

VISTA     la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 con la quale sono state apportate modifiche ed 

integrazioni alle citate DD.GG.RR. n. 689/2015 e n. 691/2015 ed è stato nominato il 

dirigente dell’Ufficio sistema Scolastico ed Universitario; 

VISTA     la D.G.R. n. 688 del 22 maggio 2015 con la quale il dirigente dell’Ufficio “Autorità 

di Gestione PO FSE 2007-2013 e 2014-2020” è stato nominato quale Autorità di 

Gestione ed Autorità di Certificazione del PO FSE 2014-2020; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 e s.m.i. del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013 recante  –  relativamente al periodo 2014-20120 – 

“disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 



 

Pagina 3 di 7 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 

sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio”, ed in particolare l’allegato I relativo 

al Quadro strategico Comune 2014-2020; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) 

n. 1081/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 

2014 , recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del 

Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione, del 7 marzo 

2014 , che stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del 

Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTA           la DGR n. 1132 del 3 settembre 2015 di presa d’atto del documento concernente “ I 

criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal P.O. F.S.E. 2014/20120” 

approvato nella seduta del Comitato di sorveglianza del PO FSE 2014/2020 della 

Regione Basilicata del 16 giugno 2015;  

VISTO il Programma Operativo F.S.E. Basilicata 2014-2020 per il sostegno del Fondo 

Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” per il periodo dal 1° gennaio 2014 al 31 dicembre 2020 - CCI 

2014IT05SFOP016 approvato con Decisione della Commissione Europea n. C 

(2014) 9882 del 17 dicembre 2014;  

VISTA la D.G.R. n. 71 del 20 gennaio 2015 con la quale si prende atto  della  

summenzionata Decisione della Commissione Europea n. C (2014) 9882 del 17 

dicembre 2014 e si  trasmette  la deliberazione medesima al Consiglio Regionale,  ai 

sensi della L.R. 31/2009, art. 7 c. 6;  

                  VISTA la D.G.R.   n. 621  del 14 maggio 2015  con  la quale è stata approvata  l’ identità 

visiva della  programmazione  comunitaria 2014-2020 e i relativi marchi declinati 

per ciascun fondo europeo e per le  azioni di comunicazione integrata relativa alla 

programmazione unitaria; 

VISTO il documento concernente “POR FSE 2014 /2020 - Strategia di comunicazione”  

approvato nella  seduta del Comitato di Sorveglianza del PO FSE 2014/2020 della 

Regione Basilicata del 16 giugno 2015; 

VISTA          la D.G.R. n. 981 del 5 luglio 2011, e le successive D.G.R. di modifica n. 36/2013, n. 

1015/2013 e n. 1549/2014 concernente il Sistema di Gestione e Controllo del PO 

FSE Basilicata 2007-2013; 

VISTA   la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro e P.S. in materia di 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate dal Fondo 

Sociale Europeo;  



 

Pagina 4 di 7 

VISTO      in particolare  l’Asse III, Priorità di investimento 10i, Obiettivo specifico 

10.2.Azione 10.2.3  “Azioni di internazionalizzazione  dei sistemi educativi e 

mobilità”; 

VISTA         la legge 13 luglio 2015, n. 107  : ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e     delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ; 

VISTO        l’art. 1  della citata legge 107/2015  ed in particolare i commi 33 e 35  rispettivamente 

“…al  fine  di  incrementare  le  opportunità  di  lavoro  e  le capacità di orientamento 

degli studenti, i  percorsi  di  alternanza  scuola-lavoro di cui al decreto legislativo 15 

aprile  2005,  n.  77, sono attuati, negli istituti tecnici e professionali, per una  durata 

complessiva, nel secondo biennio e nell'ultimo anno del  percorso  di  studi, di almeno 

400 ore e, nei licei, per una durata complessiva  di  almeno 200 ore nel triennio. Le 

disposizioni  del  primo  periodo  si  applicano a partire dalle classi terze attivate 

nell'anno  scolastico  successivo a quello in corso alla data di  entrata  in  vigore  della 

presente legge. I percorsi di  alternanza  sono  inseriti  nei  piani triennali dell'offerta 

formativa”  e “  ...  L'alternanza  scuola-lavoro  può  essere  svolta  durante  la 

sospensione delle attività didattiche secondo il programma formativo  e le modalità di 

verifica ivi stabilite  nonché  con  la  modalità  dell'impresa  formativa   simulata.   Il   

percorso   di   alternanza scuola-lavoro si può realizzare anche all'estero.”..;  

CONSIDERATO  che la Regione ha promosso percorsi per soggiorni  di studio e stage anche  

validi come percorso in  alternanza scuola – lavoro all’estero, per  allievi che 

frequentano le classi III e IV degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado, 

finalizzati all’acquisizione di competenze trasversali e specifiche nonché di  possibili 

certificazioni;   

  VISTA       la DGR  n. 319 del 29 marzo 2016 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“Percorsi Formativi per Soggiorni di Studio ed Alternanza Scuola-Lavoro in 

Mobilità Internazionale per gli Studenti delle classi III e IV degli Istituti di Istruzione 

Secondaria di Secondo Grado della Regione Basilicata” a valere sul P.O. Basilicata 

FSE 2014/2020 – Asse III; 

RILEVATO che l’onere finanziario complessivo  per la realizzazione dei predetti percorsi  è pari 

ad €. 1.400.000,00 per il quale, con la suddetta DGR n. 319/2016, sono state 

registrate sul capitolo 16151, Missione 4, Programma 5, le seguenti prenotazioni 

d’impegno: 

- Prenotazione di impegno n. 2016/01492 per €. 1.241.000,00 sull' esercizio 

finanziario del bilancio regionale 2016; 

- Prenotazione di impegno n. 2017/00098 per €. 159.000,00 sull'esercizio 

finanziario  del bilancio regionale 2017; 

PRESO ATTO  che risultano pervenute alla scadenza del 30 aprile 2016, così come previsto dal 

citato Avviso Pubblico n. 41 domande, in formato elettronico, di finanziamento per 

la partecipazione ai “Percorsi Formativi per Soggiorni di Studio ed Alternanza 

Scuola-Lavoro in Mobilità Internazionale per gli Studenti delle classi III e IV degli 

Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado della Regione Basilicata” a valere 

sul P.O. Basilicata FSE 2014/2020 – Asse III; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico sopra 

citato, si è proceduto alla verifica delle condizioni di ammissibilità, alla valutazione 



 

Pagina 5 di 7 

della documentazione trasmessa, al controllo delle dichiarazioni sostitutive e alla 

predisposizione della graduatoria (allegato “A”) con i relativi punteggi riportati a 

fianco di ciascun Istituto Scolastico, nonché l’elenco degli Istituti Scolastici non 

ammessi ( allegato “B”),  per non aver superato la soglia di ammissibilità; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della suddetta graduatoria di cui all’allegato 

“A”, nonché dell’elenco degli Istituti Scolastici non ammessi di cui all’allegato “B”, 

che sono  parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che le risorse, previste per la linea d’intervento “Percorsi Formativi per 

Soggiorni di Studio ed Alternanza Scuola-Lavoro in Mobilità Internazionale per gli 

Studenti delle classi III e IV degli Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado 

della Regione Basilicata” a valere sul P.O. Basilicata FSE 2014/2020 – Asse III, 

sono state assegnate a ciascun  Istituto Scolastico ammesso secondo la citata 

graduatoria  per la concessione dei contributi come riportato nell’allegato “A” per la 

partecipazione ai percorsi formativi di cui sopra; 

DATO ATTO che l’onere  finanziario derivante  dalla  succitata graduatoria trova  copertura 

finanziaria nell’ambito delle prenotazioni d’impegno summenzionate; 

PRESO ATTO di dover assegnare agli Istituti scolastici di cui all’allegato elenco “A” la somma a 

fianco di ciascuno concessa, a titolo di finanziamento del progetto presentato per 

l’azione “Percorsi Formativi per Soggiorni di Studio ed Alternanza Scuola-Lavoro in 

Mobilità Internazionale per gli Studenti delle classi III e IV degli Istituti di Istruzione 

Secondaria di Secondo Grado della Regione Basilicata” a valere sul P.O. Basilicata 

FSE 2014/2020 – Asse III,  di cui alla D.G.R. n. 319 del 29/03/2016;  

PRESO ATTO  - di impegnare la somma complessiva di €. 1.280.358,47 sul capitolo 16151, 

Missione 4, Programma 5, di cui €. 1.241.000,00 a valere sulla  prenotazione 

d’impegno n. 2016/01492 esercizio finanziario del bilancio regionale 2016 ed €. 

39.358,47 a valere sulla  prenotazione di impegno n. 2017/00098 esercizio 

finanziario  del bilancio regionale 2017, assunte con DGR n. 319 del 29 marzo 2016; 

- di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione e il pagamento delle risorse 

finanziarie assegnate agli Istituti Scolastici indicati nel suddetto allegato “A” 

secondo le modalità contenute nell’Avviso pubblicato con  DGR n. 319 del 29 marzo 

2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i concernente l’armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTA  L.R. n. 3 del 09/02/2016 “Legge di stabilità Regionale 2016”; 

VISTA  L.R. n. 4 del 09/02/2016  “Legge di Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 

2016-2018”; 

VISTA   la L. R. n. 5 del 04/03/2016 “Collegato alla Legge di Stabilità Regionale 2016”; 

VISTA      la  D.G.R. n. 111  del  10 febbraio 2016  di  “Approvazione della ripartizione 

finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, 

programmi e titoli delle spese del “Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 

2016-2018”; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa citate e che si richiamano espressamente 



 

Pagina 6 di 7 

 

1 Di approvare, in ottemperanza a quanto disposto all’art. 8 dell’Avviso Pubblico “Percorsi 

Formativi per Soggiorni di Studio ed Alternanza Scuola-Lavoro in Mobilità Internazionale per 

gli Studenti delle classi III e IV degli Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado della 

Regione Basilicata” a valere sul P.O. Basilicata FSE 2014/2020 – Asse III,  di cui alla   D.G.R. n. 

319 del 29/03/2016,  la graduatoria degli Istituti Scolastici (allegato “A”) ammessi e finanziabili, 

nonché l’elenco degli Istituti Scolastici non ammessi (allegato “B”) per non aver superato la 

soglia di ammissibilità, che sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2 di impegnare la somma complessiva di €. 1.280.358,47 sul capitolo 16151, Missione 4, 

Programma 5, di cui €. 1.241.000,00 a valere  sulla  prenotazione d’impegno n. 2016/01492, 

esercizio finanziario del bilancio regionale 2016 ed €. 39.358,47 a valere sulla prenotazione di 

impegno n. 2017/00098 esercizio finanziario  del bilancio regionale 2017,  assunte  con DGR n. 

319 del 29 marzo 2016; 

3 di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione e il pagamento delle risorse finanziarie 

assegnate agli Istituti Scolastici indicati nel suddetto allegato “A” secondo le modalità contenute 

nell’Avviso pubblicato con  DGR n. 319 del 29 marzo 2016; 

4 di comunicare, conformemente a quanto stabilito dal predetto Avviso pubblico mediante Pec, 

alle singole Istituzioni Scolastiche gli esiti della valutazione; 

5 di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul B.U.R.B. e di renderlo disponibile sul 

sito istituzionale ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, all’indirizzo 

www.regione.basilicata.it. 
 
AMT/vs190516

 

 

 

 
 

 

Vito Sileo

Maria Teresa Abbate Anna Pedio



 

Pagina 7 di 7 

 

 

P.O. BASILICATA FSE 2014-2020.-ASSE III - D.G.R. N. 319 DEL 29 MARZO 2016 - "PERCORSI FORMATIVI PER
SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA -LAVORO IN MOBILITA' INTERNAZIONALE PER GLI
STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA
REGIONE BASILICATA". APPROVAZIONE ESITI VALUTAZIONE,

Anna Roberti 25/05/2016

Giandomenico Marchese



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AJ.2016/D.00733 del 

20/05/2016 

Numero Certificato: 6A453062CB0030BCD44E7BF6D8820A63 

Rilasciato a: dnQualifier=12595685, SN=Sileo, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:SLIVTI53M12A519E, CN=Sileo Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 10/12/2013 1.00.00 

fino a: 11/12/2019 0.59.59 

documento firmato il : 19/05/2016 

 

Numero Certificato: 3F785B19D244D2955B76A12066DBA8F4 

Rilasciato a: dnQualifier=12584740, SN=Abbate, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:BBTMTR58S57A131M, CN=Abbate Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 05/12/2013 1.00.00 

fino a: 06/12/2019 0.59.59 

documento firmato il : 19/05/2016 

 

Numero Certificato: 1847C4603C5CAF9FEE12406F2EF8A743 

Rilasciato a: dnQualifier=14526093, SN=Pedio, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:PDENNA61R53G942Q, CN=Pedio Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 26/06/2015 2.00.00 

fino a: 26/06/2021 1.59.59 

documento firmato il : 19/05/2016 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 



fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 20/05/2016 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 25/05/2016 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 26/05/2016 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2016004371.PDF  



ALLEGATO A GRADUATORIA AMMESSI MOBILITÀ INTERNAZIONALE.XLSX.PDF

n° Protocollo

totale Contributo 

Richiesto Istituzione Scolastica Stato Controllo Punteggio

1 IST16002024  €              38.300,00 LICEO ARTISTICO E MUSICALE STATALE - POTENZA ammessa e finanziabile 50

2 IST16002028  €              38.300,00 LICEO SCIENTIFICO STATALE "PIER PAOLO PASOLINI"  POTENZA ammessa e finanziabile 50

3 IST16002032  €              29.000,00 ISTITUTO SUPERIORE PENTASUGLIA  MATERA ammessa e finanziabile 50

4 IST16002011  €              44.000,00 I. S. I. S. PITAGORA MONTALBANO J. ammessa e finanziabile 50

5 IST16002005  €              34.800,00 ISTTTUTO I.I.S.S. ORAZIO FLACCO  VENOSA ammessa e finanziabile 44

6 IST16001978  €              34.800,00 IIS ALDERISIO STIGLIANO ammessa e finanziabile 44

7 IST16002022  €              39.390,77 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE FEDERICO SECONDO DI SVEVIA  MELFI ammessa e finanziabile 41

8 IST16002017  €              34.789,08 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "RUGGERO DI LAURIA"  LAURIA ammessa e finanziabile 41

9 IST16002021  €              39.393,08 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "L.SINISGALLI" SENISE ammessa e finanziabile 41

10 IST16002016  €              34.793,08 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  VIGGIANELLO ammessa e finanziabile 41

11 IST16002030  €              47.500,00 ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI LOPERFIDO-OLIVETTI  MATERA ammessa e finanziabile 41

12 IST16002027  €              34.792,81 ISTITUTO SCOLASTICO "E.FERMI" MURO LUCANO ammessa e finanziabile 41

13 IST16002034  €              38.500,00 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MARSICOVETERE ammessa e finanziabile 41

14 IST16002039  €              32.200,00 IST. PROF. PER I SERVIZI PER L'AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE - G. FORTUNATO  POTENZA ammessa e finanziabile 36

15 IST16002010  €              34.794,08 I.I.S. RIGHETTI MELFI ammessa e finanziabile 36

16 IST16002041  €              48.600,00 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE BERNALDA FERRANDINA ammessa e finanziabile 35

17 IST16001995  €              34.782,50 LICEO SCIENTIFICO STATALE S. ROSA POTENZA ammessa e finanziabile 33

18 IST16001993  €              48.588,50 LICEO DELLE SCENZE UMANE - E. GIANTURCO  POTENZA ammessa e finanziabile 33

19 IST16002025  €              47.471,18 I.P.S.S.E.O.A.DI PASCA POTENZA ammessa e finanziabile 30

20 IST16002015  €              43.975,60 ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO GIOVANNI GIORGI  POTENZA ammessa e finanziabile 29

21 IST16002009  €              47.500,00 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "EINSTEIN - DE LORENZO " POTENZA ammessa e finanziabile 27

22 IST16002046  €              38.300,00 ISTITUTO DI ISTR. SUPERIORE F.S. NITTI - POTENZA ammessa e finanziabile 27

23 IST16002033  €              34.800,00 ITS VITTORINO D'ALESSANDRO  LAGONEGRO ammessa e finanziabile 26

24 IST16002023  €              34.789,58 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "C.d'Errico"  PALAZZO SAN GERVASIO ammessa e finanziabile 26

25 IST16002020  €              48.586,85 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE"G.GASPARRINI"  MELFI ammessa e finanziabile 26

26 IST16002019  €              39.385,46 PZIS00600A MIRAGLIA  LAURIA ammessa e finanziabile 26

27 IST16002012  €              39.366,24 I. I. S. S. SOLIMENE LAVELLO ammessa e finanziabile 26

28 IST16002044  €              47.500,00 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " A.TURI "MATERA ammessa e finanziabile 26

29 IST16002042  €              48.598,46 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "G. FORTUNATO" RIONERO IN VULTURE ammessa e finanziabile 25

30 IST16002018  €              34.791,98 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE BATTAGLINI  VENOSA ammessa e finanziabile 25

31 IST16002035  €              43.998,46 LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI POLICORO ammessa e finanziabile 25

32 IST16002040  €              43.970,76 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE PITAGORA POLICORO ammessa e finanziabile 25

TOTALE  €  1.280.358,47 

DGR N.319 29/3/2016 - Percorsi formativi per soggiorni di studio e in alternanza scuola-lavoro in mobilità internazionale per gli studenti delle classi III e IV 

degli istituti d'istruzione secondaria di II° della Regione Basilicata                                                                                                                                                                           

-ESITI DI VALUTAZIONE-     allegato "A"



ALLEGATO B ELENCO NON AMMESSI MOBILITÀ INTERNAZIONALE.XLSX.PDF

 ELENCO NON AMMESSI     allegato "B"

n° Protocollo Istituzione Scolastica Esito della valutazione

1 IST16002038 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GIUSEPPE PEANO  DI MARSICO NUOVO non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

2 IST16002007 LICEO CLASSICO STATALE V ORAZIO FLACCO POTENZA non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

3 IST16001981 ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 'M. CAPITOLO' TURSI non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

4 IST16001975 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "CARLO LEVI" SANT'ARCANGELO non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

5 IST16002001 ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE E. DUNI C. LEVI MATERA non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

6 IST16002043 ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE "FRANCESCO DE SARLO"  LAGONEGRO non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

7 IST16002000 IIS G.FORTUNATO PISTICCI non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

8 IST16002037 ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  I.I.S. PETRUCCELLI  MOLITERNO non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

9 IST16002026 I.S. LICEO SCIENTIFICO STATALE G.GALILEI  - POTENZA non ammesso- non ha superato la soglia d'ammissibilità

DGR N.319 29/3/2016 - Percorsi formativi per soggiorni di studio e in alternanza scuola-lavoro in mobilità internazionale per gli studenti delle classi III e IV 

degli istituti d'istruzione secondaria di II° della Regione Basilicata.                                                           


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016004371.PDF
	ALLEGATO A GRADUATORIA AMMESSI MOBILITÀ INTERNAZIONALE.XLSX.PDF
	ALLEGATO B ELENCO NON AMMESSI MOBILITÀ INTERNAZIONALE.XLSX.PDF

